DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000164 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Ano 2

Portaria

                                PORTARIA Nº 003 DE 16 DE FEVEREIRO 2022

DETERMINA OS FERIAFDOS
NACIONAIS E MUNICIPAIS
PARA O ANO 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositivos legais pertinentes.

Art. 1° - Determinar os feriadfos a serem obedecidos no município de Capim Grosso – Bahia,
durante o ano de 2022, conforme segue:

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 01.01.2022, revogando-se todas

as disposições em contrário.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

Feriados e Datas Comemorativas

01/01 Confraternização
01/03 Carnaval
02/03 Quarta de cinzas
19/03 Padroeiro de São José do Jacuípe
15/04 Paixão de Cristo
17/04 pascoa
21/04 Tiradentes
01/05 Dia do Trabalhador
13/06 Aniversario da Cidade
16/06  Corpus Christi
24/06 São João
02/07 Independência da Bahia
07/09 Independência do Brasil
04/10 Padroeiro do Distrito de Itatiaia
12/10 Nossa Senhora Aparecida - Padroeira do Brasil
28/10 Dia do funcionário Público
02/11 Dia de finados
15/11 Proclamação da República
25/12 Natal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEB780B7F57DE6225AF2DBBB3FFBD1AC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000164 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Ano 2

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEB780B7F57DE6225AF2DBBB3FFBD1AC

		2022-02-16T16:04:15-0300